Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

 Приказ

от 27 августа  2024 года                                 г. Красный Холм                                                № 72/1

Об утверждении Плана работы по противодействию

распространяемым украинским радикальным структурами

неонацизма на 2024-2025 учебный год

С целью недопущения антироссийской пропаганды, призывов к совершению терактов

среди несовершеннолетних

приказываю:

1. Утвердить План работы по по противодействию распространяемым украинским

радикальным структурами неонацизма на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе С.В. Дрожженикову.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

С приказом ознакомлена   ________________________________________________________

                                                 дата                                    подпись                                расшифровка подписи

Приложение 1

к приказу от 27.08.2024 г. № 72/1

План работы

 по противодействию распространяемым украинским радикальным структурами

неонацизма на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Название мероприятия  Класс  Сроки

проведения

Ответственные

1.  Урок ОБЖ

1-11 02.09 Классные

руководители

Педагог-

организатор ОБЖ

2.  Общешкольная линейка, посвященная

Дню солидарности в борьбе с

терроризмом.

Просмотр документального фильма

«Беслан. Жизнь за ангелов»

1-11 03.09 Заместитель

директора по ВР

3.  Классный час в сопровождении

презентации "Трагедия Беслана"

Беседа "Город ангелов" с ответом на

вопрос "Когда чужая боль становится

своей?"

Просмотр и обсуждение

документального фильма "Беслан. Три

дня навсегда"

1 - 4

5 - 7

8 - 11

03.09 Классные

руководители

4.  Классный час «Мир без нацизма» 1 - 4 3 неделя

сентября

Классные

руководители

5.  Классный тематический час по

вопросам формирования культуры

толерантности «Пожилой человек-это

мудрости клад»

1 – 11  02.10 Социальный

педагог

6.  Просмотр профилактического

видеоролика «Не убей»

5 - 6 2 неделя октября Классные

руководители

7.  Беседа с родителями и учениками о

последствиях ложных сообщений о

готовящихся террористических актах

1 - 6 2 неделя ноября Классные

руководители

8.  Конкурс детского рисунка «Мы за мир

на Земле»

1 - 7 ко Дню народного

единства 04.11.
Учитель ИЗО

Кл. руководители

9.  Классный час в рамках

Международного Дня толерантности

«Мы против неонацизма»

8 - 9 2 неделя декабря Классные

руководители

10.  Классный тематический час по

вопросам формирования культуры

толерантности «Дружат дети на

планете»

1 - 11 3 неделя января Классные

руководители

11.  Классный час «Противодействие

распространения идеологии нацизма, а

также радикальных неонацистских

воззрений»

7 - 11 2 неделя февраля Классные

руководители

12.  Тренировочные эвакуации из здания

школы на случай возникновения

чрезвычайной ситуации.

1 - 11 1 раз в четверть  Директор школы

Заместитель

директора по ВР

13.  Дискуссия: "Терроризм-угроза

общества"

1 - 11 2 неделя марта Классные

руководители

14.  Общешкольная линейка в

сопровождении презентации «Крым -

частичка России»

1 - 11 18.03 Заместитель

директора по ВР

15.  Познавательная игра по  основам

безопасности жизнедеятельности

«Знай и умей»

1 - 11 2 неделя апреля Классные

руководители

16.  Фестиваль «Песни в солдатских

шинелях»

1 - 11 07.05 Учитель музыки

Классные

руководители
17.  Классный тематический час по

вопросам формирования культуры

толерантности «О наших обязанностях

и правах в рассказах, сказках и стихах»

1 - 11 3 неделя мая Классные

руководители

 Обучающиеся 1-11
классов

Организация школьной службы
примирения

В течение года Служба примирения

Обучающиеся 1-11

классов

Организация работы ПМПК. В течение года Педагог-психолог,

методист

		2024-09-04T13:32:35+0300
	Корина Елена Викторовна